••

'.,.
'":_--"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

.....
lo·

Ofício n° 1406/2017-GP.

Porto Ferreira, 19de dezembro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

...'
Ref.: Requerimento n° 557/2017

SenhorPresidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informaçõesda sra'lJa LuciaVisolli, Secretáriade Saúde.

Sendo o que me cumpri paf o omento 4vo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
,""

OH'

ARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIR.',

•"' ...'.... PraçaComélio Procopio n=ísl - Centro - Porto Fen' '';1 - SãoPaulo
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax:3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
. SECRETARIA DE S,AÚDE

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
. Fone: (19) 3589-3700 - Fax: (19) 3589-3700 .

Ofício 88 n.o 1322/2017

Porto Ferreira, 15 de dezembro de 2017.

Ref.: Resposta ao R4uerimento n' 557/2017

Venho por meio deste, em atendimento ao requerimento formulado
pelo limo. Vereador Alan João Orlando, solicitando informações no que tange ao
transporte da Secretaria de Saúde para o Hospital de Câncer de Barretos Fundação
Pio XII, informar:

1. Qual a relação dos veículos destinados a transportar pacientes que
fazemtratamento no Hospital deCâncerde Barretos?

A Secretaria de Saúde não possui veículos com itinerário fixo para a cidade de
Barretes, onde o mesmo é designado para esta ou demais localidades, de acordo com
a demanda, a necessidade do paciente e a disponibilidade de vagas. Assim, conforme
tabela segue os veículos que podem transportar pacientes e acompanhantes até o
Hospital do Câncer.

PLACAS MODELO DO VEICULO ANO/MODELO1. BFY 5962 GM/OPALA DIPLOMATA SE 6cc 1989/19892. BNZ 5001 VVV/GOL1.6 MI 1600cc 1998/1999-
3. BNZ 5018 VVV/GOL1.0 1000 cc 2002/20024. BNZ 5024 FIAT/UNO MILLE FIRE 1000cc 2003/20035. BNZ 5154 VVV/SAVEIRO1.6 1596 cc AMBULANCIA 2004/20046. BNZ 5159 VVV/GOL1.0 0999 cc 2005/20067. BNZ 5161 VVV/GOL1.0 0999 cc 2005/20068. BNZ 5169 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX 1000 cc 2007/20089. BNZ 5183 GM/WILLlAM MONTANA AMB 1400cc 2009/200910. BNZ 5184 PEUGEOT/BOXER M330M HDI 2800 cc 2009/2009~!:_ CMU 2087

~~~SL~S~~L~L~i4~ODc~500 cc 1997/199712. r--oSA 1446-
2001/200213. EGI9408 MARCOPOLONOLARE V8 ON 115 cv 2010/201014. EGI9411 VVV/GOL1.0 GIV 0999cc 2010/201115. EGI9412 VVV/GOL1.0 GIV 0999 cc 2010/201116. EGI9414 FIAT/PALlO ATTRACTIV 1.4 1400 cc 2012/201217. EGI9425 FIAT/DUCATO MINIBUS 2300 cc 2012/201318. EGI9436 RENAULT/MASTER 2300cc. 2013/201419. EGI9441 l/FORD TRANSIT GCASA AMB 1 2198cc 2013/201320. FHR 3400 FIAT/STRADAWORKING 1400 cc 2014/201521. FOC 7959 IIRENAULT KGOO VIDA AMB 1598 cc 2014/201522. FOY 6789 I/RENAULT KGOOVIDA AMB 1598 cc 2014/201523. FQI9262 IICHERY FACE 1.3 FLEX 1297 cc 2014/201524. FUR 9332 FIAT/STRADAWORKING 1400 cc 2014/201525. GDT 9193 PEUGEOT/BOXER ALTER AMB 2286 cc 2015/2016f----..

26. JFO 9543 VVV/SANTANAQUANTUM CL - 5L - 1800 I 1996/199627. DZK 7250 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008

- - - - - - . ----- ----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE SAÚDE

PORTO FERREIRA

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700 - Fax: (19) 3589-3700

2. Com que frequência se realiza a manutenção dos referidos veículos?
Anexar documentos inerentes à contratação deste serviço no exercício
2017.

A manutenção dos veículos é realizada sempre que possível, conforme a
necessidade e possibilidade. Os documentos inerentes a contratação dos serviços,
são muitos e se encontram a disposição para analise na Prefeitura, os quais podem
ser solicitado vistas por V.S.

3. Qual a média de pacientes transportados por dia?
Para a cidade de Barretos transportamos entre paciente e acompanhante um

média de 25 pacientes dia. Segue abaixo quadro demonstrativo de viagens, no
período de 01.01 à 10.12 de 2017. Importante ressaltar que são realizadas várias
viagens para uma mesma cidade num mesmo dia.

Período: 01/01/2017 à 10/12/2017

Total

Qtd. ns

25.9885.538

Nota:
1. Outras cidades: Botucatu, Divinolândia, Itapira, Leme, Rio Claro,

São João da Boa Vista, Sertãozinho
2. Com relação à Barretos, efetua-se de três à quatro viagens por dia

Média Pessoas por

-------_._-----

, '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE SAÚDE

PORTO FERREIRA

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700 - Fax: (19) 3589-3700

4. E realizada higienização nestes veículos, haja vista a seriedade e riscos
do tratamento no combate ao câncer?

Comunicamos que atualmente não contamos com lavador municipal, porém a
limpeza dos veículos é feita pelos próprios motoristas, conforme a necessidade.

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros votos de estima
e apreço.

Atenciosamente.

~'l-~/~

Vera Lucia Visolli
Secretária de Saúde

limo. Sr.
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

· .

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ CDnAm

20/12/2017

Tipo/Processo: E - 5409 / 2017
Requerente
Tel. Contato
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

Data/Hora 20/12/2017 - 15:04:13
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200
PAULO RICARDO MUTINELLI
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo

Oficío n° 1406/2017 em resposta ao requerimento nO 557/2017 de
autoria do vereador Alan João Orlando

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1